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8) Første Behandling af: ! 
. Forslag til Lov om Tilvirkning og For- 

handling af Margarine m. m. i 

Mødet hævet Kl. ' 340. 

, 6 2 d e  Møde.  

Onsdag den 11. Marts Kl. 1%. 

Formanden:  Fra Socialministeren 
har jeg modtaget følgende Skrivelse: 

홢Socialministeriet. 
København, den 9. Marts 1925. 

Under Henvisning til, at Funktions- 
,tiden for de i Medfør af Bestemmelsen i 
§ 14 i Lov Nr. 237 af 12. Juni 1922 om 
Værgeraadsforsorg m. m. af Rigsdagens 

' Fællesudvalg til Valg af Medlemmer til 
Kommissioner og Hverv valgte tvende 
Medlemmer af Overvær ger aadet, nemlig 
Medlem af Landstinget, Frøken Marie 
Christensen og Folketingsmand Kammers- 

' gaard, udløber den 1. April d. A., skal man 
herved henstille til de Herrer at ville for- 
anledige Valg foretaget for den, fra 1. April 

; d. A, løbende 4-aarige Valgperiode og der- 
, efter sætte Socialministeriet i Kundskab, 
om Valgets Udfald. 

' ' F.\ J.  Borgbjerg. 
: . \ J. Berner,", 

'.:: ' } ' " kst. ' 
; rigsdagens Formænd." 

Fra Ministeren for Industri, Handel og 
Søfart har jeg modtaget følgende Skrivelse: 

홢 '홢Ministeriet for Industri, 홢 
, Handel og Søfart'., . /  홢 .. 홢 

(Erhvervsministeriet). 
;Iiø:t)eniiavn, den 10. Marts 1925. - . 

Ji i- ?홢 i Efter at fhv.' Minister Th. -Madsen- 
' Mygdal har nedlagt sit Mandat som Med- 

lem af Landstinget og dermed er udtraadt 
af det i Henhold til § 4, 1ste Stykke, i. Lov 
Nr. 314 af 20. December 1924 om Valuta- 
foranstaltninger' | nedsatte , Valutaudvalg, 
tillader jeg. mig herved at anmode Rigs- 
dagens Formænd om at ville foranledige, 
foretaget de fornødne Skridt til Supple- 
ring af det nævnte Udvalg. 

Th. Stauning. , 홢 
5 S. Tetens. 

Rigsdagens Formænd." ; £" 

I Skrivelse af 7. ds. meddeler: ;Finans-, 
ministeren, at han i Folketinget har frem- 
sat: 

Forslag til Normeringslov for Finans-; 
aaret 1925홢26. 

Udenfor Dagsordenen har Undervis- 
ningsministeren Ordet for at frems.ætte et 
tidligere anmeldt Lovforslag. 

Undervisningsministeren (Nina Bang): 
Jeg skal hermed have den Ære for det høje 
Landsting at fremsætte Forslag 'till Lov om 
Pligtaflevering af Aviser til Statens Sam- 
linger. Dette Lovforslag omhandler kun et 
ganske lille Omraade af Statens Biblioteks- 
væsen. Det vil være det høje . Landsting 
bekendt, at Statøns Biblioteksvæsen og 
herunder igen især de tre, Statsbiblioteker, 
det. kongelige Bibliotek, .Universitetsbiblio- 
teket og Statsbiblioteket i Aarhus, har været 
Genstand for megen Drøftelse i de senere 
Aar. Folk fra selve Institutionerne har i 
Avisartikler og Brochurer behandlet hele 
Ordningen, og interesserede .udenfor Biblio- 
tekerne har deltaget i disse Debatter; ,ved 
Finanslovens første Behandling i 1923 rejste 
dernæst det ærede Medlem, af det andet høje 
Ting Hr. Dahlgaard Spørgsmaalet om en vis ,1 
Side af Biblioteksvæsenet, nemlig."om Op-  
bevaringen af Smaatryksager/ og i Under- 
visningsministeriet havde man,, allerede før 
denne Forhandling fandt Sted, drøftet. Bi- 
blioteksvæsenet med Lederne ''af Institutio- 
nerne, hvilket ogsaa min Forgænger , gav : 
Beretning om ved den: Forhandling, der 
fandt Sted i Folketinget, Overvejelserne, om 
Biblioteksvæsenet blev genoptaget' sidste 
Sommer og førte til, at der i Oktober i, Fjor 
nedsattes1 et. Udvalg, som kom til låt bestaa. ! 
af Départementschefen for 2det Departe- 
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